sed quod odi, illud facio. Clamat: *Iam non ego operor illud, sed id quod habitat in me peccatum.* Scio enim quia non habitat in me, hoc est in carne mea, bonum: velle enim adiacet mihi; perficere autem bonum, non invenio. Non enim quod volo, facio bonum; sed quod nolo malum, hoc ago. Non ait: Feci; sed: facio; non ait: Operatus sum; sed: operor; non ait: Egi; sed: ago; et hoc non quod volo, sed quod nolo. Postremo, condelectatur legi Dei secundum interiorem hominem: videt autem aliam legem in membris suis, repugnantem legi mentis suæ; qua lege utique compellitur, non quod vult, facere bonum, sed quod non vult malum, hoc agere. Propter hoc exclamat: *Miser ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius* (Rom 7,15-25)? Et tu contra clarissimam veritatem oculos claudis, gemitumque eius exponis, non ut omnibus patet, sed ut tibi placet, dicens: «*Quis me liberabit de corpore mortis huius?* hoc est: Quis me liberabit a reatu peccatorum meorum quæ commisi?» Ille (71) dicit: *Quod nolo malum, hoc ago:* et tu dicit: «quæ commisi». Usque adeone desperas de hominibus qui hæc legunt, ut non ipsum malint audire quam te, et ipsi potius quam tibi credere? Sine hominem gratiam Dei, non solum quia peccavit, ut absolvatur, verum etiam ne peccet, ut adiuvetur, exposcere: quod isto loco agitur. Qui enim dicit: *Quod nolo malum, hoc ago,* non est locus ut dicat: *Dimitte nobis debita nostra;* sed: *Ne nos inferas in tentationem* (Mt 6,12-13). *Unusquisque autem tentatur,* sicut ait apo-

el bien. Este mal está enraizado en este cuerpo de muerte. Mal que no existía en el paraíso antes del pecado, porque aún no era esta carne cuerpo de muerte, a la que al fin de los tiempos le dirá: *¿Dónde está, muerte, tu aguijón?* Y se le dirá: *Cuando este cuerpo corruptible se vista de incorruptibilidad, y este cuerpo mortal se vista de inmortalidad.* Pero ahora es cuerpo de muerte; lo dice el mismo Apóstol: *El cuerpo está muerto por el pecado.*

Escucha a los intérpretes católicos del Apóstol; acepta, no mis palabras, sino las de aquellos en cuya compañía recibo tus injurias: escucha, no a Pelagio, sino al obispo Ambrosio: «La carne de Pablo, dice, era cuerpo de muerte, como él mismo dice: *Quién me libraré de este cuerpo de muerte*»⁴⁶. Escucha a Gregorio (Nacianceno), no a Celestio: «Dentro de nosotros somos combatidos por nuestras pasiones y nuestros vicios, día y noche somos atormentados por el aguijón de fuego de este cuerpo de muerte, ora de una manera solapada, ora abiertamente, zarandeados por todas partes y excitados por el encanto de cosas visibles; por el lodo de la impureza al que nos adherimos y que exhala efluvios de hediondez por sus hinchadas venas, y por la ley del pecado que está en nuestros miembros y combate contra la ley del espíritu»⁴⁷.